
 

 

 

〒100-0005 東京都千代田区丸の内 2-1-1   

 

アグロ事業部 
 

平成 29 年 6 月吉日 

お客様各位 

 日本化薬株式会社  

アグロ事業部 

 

 

殺虫剤「マトリック○Ｒフロアブル」発売のお知らせ 

拝啓 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび日本化薬株式会社は、殺虫剤「マトリック○Ｒフロアブル」(農林水産省登録番号第２０３０

９号)を、6 月 13 日（火）より販売開始いたしますのでお知らせいたします。 

「マトリック○Rフロアブル」は有効成分クロマフェノジドを５％含有する殺虫剤で、ＩＧＲ剤としてチ

ョウ目害虫の脱皮変態の促進、摂食阻害作用を示します。幅広い作物に適用があり、環境にも天敵にも

優しい農薬として総合的害虫管理（ＩＰＭ）への組み込みが可能です。施設栽培の果菜類を中心に広く

皆様にご愛用いただけますよう普及販売に努めてまいりますので、今後とも宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

   

 
＜製品写真＞ 

規格：500ml×20 本 

 

 ＜本剤の問い合わせ先＞ 

 日本化薬株式会社 アグロ事業部  

営業部営業企画担当    

℡ 03-6731-5321  FAX 050-3730-7867  

  

 


